
UCHWAŁA NR VII/40/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą 6 lat w prowadzonym przez Gminę Jeżów Gminnym Przedszkolu. 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  (Dz. U. z 2024 r. poz. 754) oraz 
z art. 13 ust. 1 pkt 2 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo światowe (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737 ze zm.: poz. 854) Rada Miejska w Jeżowie uchwala co następuje : 

§ 1. W Gminnym Przedszkolu w Jeżowie prowadzonym przez Gminę Jeżów zapewnia się 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie od poniedziałku do 
piątku. 

§ 2. 1. Pobyt ucznia w przedszkolu, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończy 6 lat, w wymiarze przekraczającym pięć godzin dziennie jest odpłatny.  

2. Za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat, , w czasie przekraczającym wymiar 
określony w § 1, ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł. 

3. Ustala się całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w ust. 2 za dzieci objęte 
kształceniem specjalnym lub u których orzeczono niepełnosprawność. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLI/255/2018 Rady Gminy Jeżów z dnia 18 lipca 2018 r. 
w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat w prowadzonym przez Gminę Jeżów Gminnym Przedszkolu . 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jeżowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jeżowie 

 
 

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00E9D04F-B8F2-458D-A31B-84A0A34AEC5D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych rada gminy ma obowiązek ustalenia czasu, w którym przedszkola publiczne 
i oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych zapewniają bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę dla uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, przy czym czas ten nie może 
być krótszy niż 5 godzin dziennie oraz obowiązek ustalenia wysokości opłaty za świadczenia 
udzielane przez przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne w publicznych szkołach 
podstawowych w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa 
w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy – Prawo oświatowe. W Obwieszeniu Ministra Edukacji z dnia 
27 lutego 2024r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości 
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego ( Monitor Polski, poz. 174) zapisano, iż od 
01.09.2024r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego po waloryzacji, której wskaźnik wyniósł 1,114 – wynosi – 1,44zł . 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Jeżowie 

  

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00E9D04F-B8F2-458D-A31B-84A0A34AEC5D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/40/2024 RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


